REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

( 3# KRYETARI
Nr.ﬂ (- Prot

Roskovec, mé/<? . 42022

SHPALLJE PER VEND TE LIRE PUNE
PER POZICIONIN

PUNONJES Ni POLICINE BASHKIAKE ROSKOVEC

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; t& ligjit Nr.8224, dats
15.5.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé s&¢ Bashkisé¢ dhe Komunés” (i
ndryshuar); nenit 11 t& Rregullores s& brendshme “Tip” t& policis¢ s& bashkisé dhe
komunés; VKM-s€ Nr. 525, dat& 11.9.2018, “Pér disa ndryshime né vendimin Nr. 313
daté 1.7.2002 t€ K&shillit t& Ministrave “Pér caktimin e strukturés, t& numrit t& punonjésve
dhe shpezimeve buxhetore t& policisé s& bashkisé dhe komunés”, t& ndryshuar; Vendimit te
Keshillit Bashkiak nr. 103 datg 24.12.2021 “Pér miratimin e buxhetit , numrit maksimal t&
punonjésve t€ Bashkisé dhe t& Ndérrmarjeve vartése t& bashkise pér vitin 2022, miratuar
nga Prefekti i Qarkut Fier me shkresé nr.03/1, daté 11.01.2022; Vendimit t& Kryetarit t&
Bashkise Roskovec Nr.22, daté 01.02.2022 “Pér Miratimin e Strukturés Organizative dhe
Pagat Pérkatése pér Bashking Roskovec dhe Njésité Administrative Kuman, Kurjan dhe
Strum pér vitin 2022, Bashkia Roskovec shpall procedurén e konkurimit pér vend t€ lirg
pune,

Punonjés i policisé bashkiake, (2 polic)
Kandidatét pér polic duhet t& plotésojné kérkesat e posa¢me si vijon:

- TE jeté shtetas shqiptar;

- T€ kené t& kryer arsimin e mesém;

- TE jet& i moshés nga 19-27 vjeg;

- T€ jet€ n€ gjendje t& miré shéndetésore dhe i afté fizikisht e mendérisht pér t€ vepruar;

- T€ ket€ cilési t& larta morale e qytetare;

- T€ mos jeté i dénuar nga organet gjyqésore dhe t& drejtésisé me vendim t& formés sé
prere;

- Preferohet t& ket& punuar né policing e shtetit dhe t& mos keté q€né i dénuar pér shkelje t&
rénda dhe vepra penale;

DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT

Kandidatét duhet t& dorézojng dokumentat si mé poshtg;

a- Kérkesé pér aplikim (me shkrim dore);

b- Curriculum Vitae;

c- Fotokopje e Kartés s& Identitetit;

d- Certifikaté e pérbérjes familjare;

e- Librez€ ushtarake ose vértetim nga dega e mobilizimit ushtarak;



f- Fotokopje e diplomé&s sé shkollés dhe lista e notave e noterizuar;

g- Certifikata kualifikimi t& ndryshme (né rast se ka);

h- Fotokopje e librezés s& punés.

i- Motivacioni i largimit nga puna e fundit (n& se &shté i punésuar ose ka qené i punésuar);
J- Raport mjeko-ligjor pér ushtaraké;

k- Vértetim i gjendjes Gjyqésore;

I- Vértetim nga prokuroria (q& nuk &shté aktualisht né proces hetimi);

m-Vértetim nga Gjykata (q& nuk &sht& aktualisht n& proces gjyqésor);

n- Vértetim nga Drejtoria e Tatim-Taksave (q& nuk &shté person fizik dhe juridik);

p- 2 Fotografi (njé copé 9 x 6 cm dhe njé copé 2.5 x 3.5 cm).

Dokumentat duhet t& dorézohen me post& ose né Sektorin e Zyrés me Nj& Ndalesé t&
bashkis€ Roskovec, brenda datés 18.10.2022.

REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK Ti
DOKUMENTACIONIT

Né datén 20.10.2022, Njésia e Burimeve Njerézore né Bashking e Roskovecit do t& shpallg
né€ né fagen e internetit t€ Bashkisé Roskovec, né stendat e informimit t& publikut, listén e
kandidatéve q¢ plotésojné kushtet dhe kérkesat e posagme, si dhe datén, vendin dhe orén e
sakt€ kur do t€ zhvillohet testimi. Kandidatét e skualifikuar kané t& drejté t& ankimohen
pran€ Njésis€ s€ Burimeve Njerézore t& Bashkisé Roskovec. Afati i ankimimit &shté 2
dité nga data e shpalljes s& rezultateve t& verifikimit.

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Ti
ZHVILLOHET TESTIMI

Kandidatét do t& vler&sohen né lidhje me:

a- Njohurité mbi ligjin nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™;

b- Njohurit€ mbi ligjin nr.8224, daté 15.5.1997 “Pér organizimin dhe funksionimin e
Policis¢ s&€ Bashkisé dhe Komunés” (i ndryshuar);

c- Njohurit€ mbi Rregulloren s& Brendshme “Tip” t& policisé s& bashkisé dhe komunés;
d- Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé.

MENYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE

Kandidatét do té& vlerésohen né lidhje me dokumentacionin e dorézuar:
Kandidatét do t& vlerésohen pér pérvojén, trajnimet apo kualifikimet e lidhura me fushén.

Kandidatét n€ testimin me shkrim dhe intervistén me gojé do té vlerésohen né lidhje
me:

a- Njohurité, aftésité, kompetencén né lidhje me punén;

b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshmérité e tyre pér karriersn.

Totali i pikéve pér vierésimi e kandidatéve &shté 100 piké i detajuar si mé poshté:

Vler&simi maksimal pér dokumentacionin &shté 25 piké
Vlerésimi maksimal pér testimin me shkrim &shté 45 piké
Vlerésimi maksimal pér intervistén me gojé &shté 30 piké

Kandidatét q¢ marrin 60% (27 piké) t& pikéve t& testimit me shkrim, kané t& drejté té
vazhdojné& fazén e intervistés me gojé.
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DATA E DALJES SE REZULTATEVE Tk KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT

N& pérfundim t& vler&simit t& kandidatéve, (testimit me shkrim dhe intervistés me goj)
Njésia e Burimeve Njerézore né Bashkiné e Roskovecit do t& shpallg fituesit né portalin
“Shérbimi Kombétar i Punésimit” né fagen e internetit t& Bashkisé Roskovec né stendat e
informimit t& publikut dhe n& stendat prang Policisé Bashkiake. Kandidatét jo fitues kang t&
drejté t€ ankimohen prang Njésis¢ s¢ Burimeve Njerézore t& Bashkisé Roskovec. Afati i
ankimimit &shté 5 dité nga data e shpalljes s& rezultateve té testimit.




